su	estabilización,	son	la	BGC	(antituberculosis)	y	la	vacuna	de	hepatitis	B.
I.	1-	Si	el	niño	pesó	alnacer	menos	de	dosmil	gramos	(2000	g),	deberá	recibir	una	cuarta	dósis	de	vacuna	de	hepatitis	B	antes	del	año.
I.	2-	Sedeberíaindicar	vacunaantigripalal	niñomenos	de	mil	quinientos	gramos	(1500	g),	a	partir	del	sexto	mes	y	a	todos	los	convivientes	en
los	meses	previos	al	invierno	y	en	lo	posible	simultáneamente	con	otras	vacunas.
II.-	 Alimentación:	 Se	 recomienda	 fomentar	 la	 lactancia	 materna;	 el	 uso	 de	 leche	 humana	 de	 la	 propia	 madre	 como	 prioridad	 en	 la